ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________

XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 03/2015 – Concurso Público – PGE/PR

Retificação dos Anexos I, II, IV e V do Edital nº 02/2015

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO – PGE, no uso de suas atribuições e tendo

em vista a autorização expressa do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado

exarada no processo administrativo SID nº 13.103.122-0, o disposto no artigo 132 da

Constituição Federal, no artigo 125 da Constituição Estadual e na Lei Complementar

Estadual nº 26, de 30 de dezembro de 1985, no item 14. 1 do Edital 01/2014 e o

resultado da apreciação dos recursos concernentes às inscrições preliminares para o

XV Concurso Público para provimento de cargos de Procurador do Estado do Paraná

- Classe V, contidos nos processos administrativos nºs 13.515.212-9 e 13.515.241-2,

torna pública a

RETIFICAÇÂO

dos Anexos I , II, IV e V do Edital 02/2015, nos termos a seguir:

1.  Ficam retificados os  nomes dos seguintes candidatos presentes na relação de

inscrições deferidas constante do Anexo I do Edital 02/2015:

INSCRIÇÃO NOME

311746 Onde se lê MARIACLARA DE BRITO SANTOS,
leia-se  MARIA CLARA DE BRITO SANTOS

309847 Onde se lê VINICIUS DE ALMEIDA GONÇALVS,
leia-se  VINICIUS DE ALMEIDA GONÇALVES

2. A relação dos candidatos portadores de necessidades especiais com inscrição

preliminar  deferida constante  do  Anexo II  do  Edital  02/2015  fica  acrescida  dos

seguintes nomes:

INSCRIÇÃO NOME
307292 ARLINDO NOBRE DA SILVA
306279 MÔNICA MONTEIRO SARTIN
309689 RAIMUNDO FURTADO DE MENDONÇA

ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________

3. Fica sem efeito  o Anexo IV do Edital nº 02/2015.

4.  O resultado da apreciação  dos requerimentos de tratamento diferenciado e de

tempo adicional constante  do  Anexo V  do Edital  nº  02/2015  fica  retificado nos

seguintes termos:

INSCRIÇÃO NOME Observação
307292 ARLINDO NOBRE DA SILVA Intérprete de LIBRAS

306279 MÔNICA MONTEIRO SARTIN Espaço adaptado / Tempo
Adicional

309689 RAIMUNDO FURTADO DE MENDONÇA Acessibilidade

5. São mantidas inalteradas as demais disposições do Edital nº 02/2015 e Anexos I,

II, III e V.

Curitiba, 24 de fevereiro de 2015

Ubirajara Ayres Gasparin

Procurador-geral do Estado do Paraná